
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА г. САРАТОВА 

 

П Р И К А З 

 

 

от 05.11.2024                                                                                          №467 

 

 

Об участии в проведении тренировочного  

мероприятия по математике для  

обучающихся 9 классов в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования 

Саратовской области от 30 октября 2024 года №1555 «Об организации и проведении 

тренировочного мероприятия по математике для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций Саратовской области в 2024/2025 учебном 

году», приказом министерства образования Саратовской области от 02 ноября 2024 

года №01-25/12038 «О направлении рекомендаций по проведению тренировочного 

мероприятия по математике для обучающихся 9 классов», с целью подготовки 

обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по учебному предмету «Математика»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие 20 ноября 2024 года в тренировочном мероприятии по 

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 

Саратовской области в 2024/2025учебном году. 

2. Обеспечить исполнение Порядка проведения тренировочного мероприятия по 

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 

Саратовской области в 2024/2025 учебном году, рекомендаций по организации и 

проведению тренировочного мероприятия по математике для обучающихся 9 

классов общеобразовательных организаций Саратовской области в 2024/2025 

учебном году. 

3. Назначить для проведения тренировочного мероприятия по математике в 

учреждении координаторов учреждения - Гоцеву Е.В., заместителя директора по 

учебной работе 

4. Назначить организаторов из расчета два организатора на кабинет; 

дежурных на этаже из расчета один дежурный на 3 кабинета на одном этаже; 

технических специалистов из расчета один технический специалист на учреждение 

(приложение № 1) 

     5. Потаповой С.А., заместителю директора по учебной работе, скорректировать 



учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не участвующих в 

проведении тренировочного мероприятия по математике для обучающихся 9 

классов.  

     6. Гоцевой Е.В., заместителю директора по учебной работе, обеспечить создание 

необходимых условий для проведения тренировочного мероприятия по математике. 

7. Классным руководителям 9-х классов Фисенко О.А., Коршуновой Т.В., Гоцевой 

Е.В. организовать своевременное ознакомление участников и их родителей 

(законных представителей) с нормативными правовыми и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение тренировочного мероприятия по 

математике, информацией о сроках и местах их проведения; 

8. Содействовать созданию благоприятного микроклимата среди участников 

образовательного процесса в период подготовки и проведения тренировочного 

мероприятия по математике; 

9. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 

тренировочного мероприятия по математике в пределах своей компетенции. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Гоцеву Е.В. 
 

 

Директор МОУ «СОШ № 7»                                                         И.В. Трофимова 

 

С приказом ознакомлены: 

Гоцева Е.В. ______________  

Потапова С.А. _____________  

Фисенко О.А. ______________  

Коршунова Т.В._____________ 

Никулина Т.В. ______________ 

Гамбарова А.А. ____________ 

Графова Е.Н. _____________ 

Курбанова Ф.А. ___________ 

Кубинская Е.В. ___________ 

Синьков О.В. ____________ 

Дороднова Е.В. ____________ 

Муса Х.М. _____________ 

Смирнова О.А. ___________ 

Гасанов С.З. ____________ 

Досмухамбетова К.С. __________ 

Юманова Т.В. _______________ 

Патраков С.Г. _____________ 

Барашкова А.Г. _____________ 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу №467 от 05.11.2024 

 

 

Список лиц, привлекаемых к проведению ТММ 

              из числа работников МОУ «СОШ № 7» 
 

№ 

п/п 

Номер 

кабинета 
ФИО работника  

 Должность по месту 

работы 

1. 0001 Никулина Т.В. 
Организатор в 

аудитории 
учитель 

английского языка 

2. 0001 Гамбарова А.А. 
Организатор в 

аудитории учитель биологии 

3. 0002 Графова Е.Н. 
Организатор в 

аудитории 
учитель русского 

языка и литературы 

4. 0002 Курбанова Ф.А. 
Организатор в 

аудитории 

учитель 

английского языка 

5. 0003 Кубинская Е.В. 
Организатор в 

аудитории 
социальный педагог 

6. 0003 Синьков О.В. 
Организатор в 

аудитории 

учитель истории и 

обществознания 

7. 0004 Дороднова Е.В. 
Организатор в 

аудитории 
педагог-

библиотекарь 

8. 0004 Муса Х.М. 
Организатор в 

аудитории учитель технологии 

9. 0005 Смирнова О.А. 
Организатор в 

аудитории 
учитель истории и 

обществознания 

10. 0005 Гасанов С.З. 
Организатор в 

аудитории учитель ОБЗР 

11. 0006 
Досмухамбетова 

К.С. 

Организатор в 

аудитории 
учитель 

английского языка 

12. 0006 Юманова Т.В. 
Организатор в 

аудитории 
учитель русского 

языка и литературы 

13. Патраков С.Г. 
Дежурные по 

этажу 
учитель физической 

культуры 

14. Барашкова А.Г. 
Дежурные по 

этажу 
учитель физической 

культуры 

15. Потапова С.А. 
Технический 

специалист 

учитель 

математики, 

заместитель 



директора по 

учебной работе 
 


